

वाईसी (YC) के रिजेक्शन रेट 98% बा। इहाँ बतावल गइल बा कि रउआ ई कइसे साबित करीं कि रउआ फंडिंग के लायक बानी। रउआ के जानबूझ के तैयारी करे के जरूरत बा, बिना तैयारी के काम ना चली। वाईसी स्पष्टता, ट्रैक्शन, सटीक कहानी (storytelling) आ तेज क्रियान्वयन खातिर चुनाव करेला। राउर आवेदन में संस्थापक-समस्या फिट, शुरुआती वैलिडेशन आ ई देखावे के होई कि रउआ काहे ऊ टीम बानी जवना पर दांव लगावल जाव।

[सरमना मित्रा के डिजिटल माइंड एआई मेंटर \(Digital Mind AI Mentor\) में लॉग इन करीं।](#)

अपन पिच डेक अपलोड करीं चाहे अपन एलीवेटर पिच पेस्ट करीं।

फेरु ई सवाल एक-एक करके पूछीं:

1. "हम अपन वाईसी (YC) आवेदन कइसे तैयार करीं?"
2. "हमार कहानी में कवन कमजोरी बा जवना के चलते वाईसी हमरा के रिजेक्ट कर देई?"
3. "कवन वैलिडेशन चाहे ट्रैक्शन हमार मौका के मजबूत करी?"
4. "हमरा अपन टीम के विशिष्ट रूप से योग्य (qualified) के रूप में कइसे पेश करे के चाहीं?"
5. "आवेदन करे से पहिले 1Mby1M हमार पिच के सुधारे में कइसे मदद करी?"
6. "1Mby1M में शामिल होखे के लागत का बा? ओ लोग केतना इक्विटी चार्ज करेला?"

एआई मेंटर रउआ के जरूरी बात समझाई आ रउआ से बातचीत करी। कौनों भी स्पष्टीकरण खातिर पूछीं। हमार एआई मेंटर निजी बा। सुरक्षित बा। 57 भाषा में 24/7 उपलब्ध बा।

आई शुरू कइल जाव।

YC has a 98% rejection rate. Here is how to prove you're worth funding. You need to prepare deliberately, not wing it. YC selects for clarity, traction, crisp storytelling, and sharp execution. Your application must show a founder-problem fit, early validation, and why you are the team to bet on.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I prepare my YC application?"
2. "What weaknesses in my story would cause YC to reject me?"
3. "What validation or traction will strengthen my odds?"
4. "How should I position my team as uniquely qualified?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my pitch before I apply?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.